

## FRANCISCO JAVIER VÁZQUEZ VÁZQUEZ



### MISIÓN

Colaborar con los miembros de una Institución en el desempeño de sus responsabilidades, vigilando, asesorando y promoviendo el desarrollo administrativo, observando estricto cumplimiento del marco legal, así como las políticas, objetivos y metas

### VISIÓN

Constituirse en un marco de apoyo y asesoría dentro de una Institución, diseñando y administrando un sistema de control que garantice eficientar la calidad de sus actividades, el logro de óptimos resultados, la salvaguarda de los recursos y el apego al marco legal correspondiente.

### HABILIDADES

Experiencia de más de 30 años en la Administración Pública Federal, en actividades Jurídicas, de Auditoría Gubernamental, de Fiscalización; Responsabilidades, Control de Evaluación, Asesor en Sistemas de Procedimientos y Abogado Litigante, lo que me ha permitido desarrollar actividades de análisis y evaluación de sistemas de control, fiscalización, desarrollo administrativo y liderazgo, con enfoque a resultados dentro de su marco legal.

### EDUCACIÓN

1985-1991 Universidad Nacional Autónoma de México Facultad de Derecho **LICENCIADO EN DERECHO (TITULADO)**

2000 Secretaría de la Contraloría y Desarrollo Administrativo **DIPLOMADO DE RESPONSABILIDADES.**

2001 Universidad Iberoamericana **DIPLOMADO EN ADMINISTRACIÓN PÚBLICA.**

2006 Universidad Iberoamericana **DIPLOMADO EN ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN PÚBLICA.**

2007 Universidad Iberoamericana **DIPLOMADO EN HABILIDADES DIRECTIVAS.**

2017 Escuela de Administración Pública de la Ciudad de México **INTRODUCCIÓN A LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LA CIUDAD DE MÉXICO.**

2018 Asociación Nacional de Organismos de Fiscalización Superior y Control Gubernamental, A.C. **DIPLOMADO VIRTUAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL. MANEJO DE SOFTWARE (EXCEL, POWER POINT, WORD, ETC.)**

### EXPERIENCIA PROFESIONAL

Del 20 de febrero de 2019 al 15 de febrero de 2021 como **Titular del Órgano Interno de Control** en Laboratorios de Biológicos y Reactivos de México, S.A. de C.V. Secretaría de la Función Pública.

Del 16 de septiembre de 2018 al 15 de febrero de 2019, como **Asesor Jurídico y Abogado Litigante.**

Del 16 de agosto al 15 de septiembre de 2018 como **Director de Vinculación con la Sociedad** en el Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública, Protección de Datos Personales y Rendición de Cuentas de la Ciudad de México.

Del 1 de septiembre de 2014 al 16 de julio de 2018 como **Director de Auditoría "C"** en la Dirección General de Auditoría Especializada "A", de la Auditoría Superior de la Ciudad de México.

Del 1 de abril de 2013 al 15 de febrero de 2014 como **Director General Adjunto de Adquisiciones y Administración Inmobiliaria** en la Dirección General de Recursos Materiales, de la Secretaría de Comunicaciones y Transportes.

Del 1 de febrero al 30 de marzo de 2013 como **Director de Proyectos Técnicos** en la Dirección General de Recursos Materiales, de la Secretaría de Comunicaciones y Transportes.

Del 1 al 31 de enero de 2013, en la Dirección General de Estadística Judicial del Consejo de la Judicatura Federal.

Del 1 de septiembre al 31 de diciembre de 2012, como **Asesor Jurídico y Abogado Litigante.**

Del 16 de marzo de 2011 al 30 de agosto del 2012 como **Director de Evaluación de la Gestión Pública**, en la Contraloría del Tribunal Superior de Justicia del Distrito Federal.

Del 20 de enero al 14 de febrero de 2011, como **Encargado del Órgano Interno de Control** del Tribunal Superior de Justicia del Distrito Federal.

Del 16 de febrero de 2005 al 15 de marzo de 2011 como **Director de Auditoría** en la Contraloría del Tribunal Superior de Justicia del Distrito Federal.

De agosto de 2004 al 15 de febrero de 2005 como **Subdirector de Inconformidades y Denuncias** en la Contraloría del Tribunal Superior de Justicia del Distrito Federal.

Del 2002 a septiembre de 2004, **Asesor Jurídico.**

Abril del 2002 a julio del 2002 como **Director de Control y Evaluación** en la Contraloría Interna en el Instituto para la Protección al Ahorro Bancario.

Del 1° de octubre de 1999 al 31 de marzo de 2002 como **Director de Responsabilidades** en la Contraloría Interna en el Instituto para la Protección al Ahorro Bancario.

De 1997 al 30 de septiembre de 1999 en la Dirección General de Auditoría Gubernamental en la Secretaría de Contraloría y Desarrollo Administrativo. **Director de Programación, Seguimiento y Capacitación, así como Secretario Particular.**

A partir del 1° de mayo de 1995 a 1997, en la Dirección General de Auditoría Gubernamental en la Secretaría de Contraloría y Desarrollo Administrativo **Sub-Coordinador Ejecutivo de Servicios Especializados de Programación, Seguimiento y Capacitación de Auditoría Gubernamental.**

Del 16 de febrero a diciembre de 1994, en la Delegación Política del Departamento del Distrito Federal, Delegación Álvaro Obregón. **Jefe de la Unidad Departamental de lo Contencioso y Amparos.**

Del 4 de noviembre de 1992 al 15 de febrero de 1994, **Asesor Jurídico y Abogado Litigante.**

De octubre de 1991 a octubre de 1992, en la Contraloría Interna de la Secretaría General de Protección y Vialidad. **Asesor.**

De enero de 1986 a octubre de 1992, en Almacenes Nacionales de Depósito, S.A. **Subjefe del Departamento de Relaciones Laborales.**